
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 617

Data di registrazione 19/09/2022

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per l`accesso allo screening gratuito per la 
prevenzione del tumore al seno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI

PREMESSO CHE:

• con Decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2022 è stata confermata alla sottoscritta Dott.ssa 
Lupo Roberta la Responsabilità del VI settore “DEMOGRAFIA-CULTURA-AFFARI 
SOCIALI” e delle relative competenze e funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 
2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

• con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.25  del  28.06.2022,  esecutiva,   è  stato 
approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2022-2024  (art.151  del  D.Lgs. 
n.267/2000 e art. 10, D.Lgs. n.118/2011); 

PREMESSO,  altresì, che con Deliberazione giuntale n. 122 del 29.12.2021 è stato deliberato di 
attivare un progetto che preveda sia attività di sensibilizzazione allo screening dei tumori al seno e 
al colon retto attraverso appropriati tavoli di approfondimento per la cittadinanza e contestualmente 
attraverso attività  di screening effettivi  autorizzando una spesa sino ad € 1.500,00 individuando 

 Determina n. 617 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  19/09/2022   -  pag. 1 di 4



COPIA

anche tra questi quanto percepito dal 5 X Mille, pari ad € 370,94 - anno 2021, giusta motivazione 
come da Circolare F.L.4 /2017 del Ministero dell' Interno;

DATO ATTO CHE in esecuzione della suddetta deliberazione, con Determinazione Dirigenziale 
n. 901 del 31.12.2021 è stato attivato un progetto che prevede sia attività di sensibilizzazione allo 
screening dei tumori al seno attraverso attività di screening effettivi impegnando una spesa di € 
1.500,00, giusto capitolo 947/2021;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 153 del 01/03/2022 con la quale si approvava lo schema 
di contratto  predisposto dall’ufficio competente regolante i rapporti  tra questo Ente e lo Studio 
radiologico “Studio Radiologico Rays-Sud”- Via Cellino, 9 San Donaci (Br) dei dottori Vincenzo, 
Alessandra e Valentina Loffreda;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 154 del 01/03/2022 con la quale si approvava lo schema 
d’avviso  pubblico  e  il  fac-simile  dell’istanza  da  presentare  all’Ente  comune  per  partecipare  al 
progetto di screening;

DATO ATTO che in data 31/03/2022 veniva sottoscritta la convenzione ad oggetto: “Screening 
prevenzione tumori al seno, CIG: Z1B34AA73A” tra questo Ente e  lo Studio Radiologico Rays-
Sud- Rep. n. 6/2022;

ACCERTATO che nel  mese di  aprile  è stata  realizzata  una giornata  dedicata  interamente  allo 
screening e alla prevenzione del tumore al seno in seguito all’approvazione delle istanze presentate 
e accolte;

RITENUTO dover, ai sensi dell’art. 2 della su menzionata convenzione, dar seguito ad ulteriore 
avviso in quanto le richieste di screening non sono state superiori al budget economico stabilito e 
impegnato, giusto n. 1402 cap. 947;

RITENUTO dover ulteriormente pubblicizzare l’avviso pubblico e il fac-simile della domanda già 
approvati con determinazione n. 154 del 01/03/2022 e modificati nell'aspetto temporale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la L.328/2000;

DETERMINA

1. DI  PRENDERE  ATTO,  ACCETTARE  E  RECEPIRE,  la  premessa  come  parte 
motivazionale del presente atto;

2. DI  PUBBLICIZZARE l’avviso  pubblico  e  il  fac-simile  della  domanda  predisposti 
dall’ufficio competente e già approvati con la determinazione 154 del 01/03/2022 modificati 
nell'aspetto temporale;

3. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs. 50/2016;

4. DI DARE ATTO che il supporto istruttorio è affidato alla dipendente Giovanna Calcagnile, 
tel.0831/631235, e-mail giovanna.calcagnile@comune.sandonaci.br.it;

5. DI  DARE  ATTO che  Responsabile  del  Procedimento  è  la  dott.ssa  Roberta  Lupo 

 Determina n. 617 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  19/09/2022   -  pag. 2 di 4

mailto:giovanna.calcagnile@comune.sandonaci.br.it


COPIA

0831/631206, e-mail: roberta.lupo@comune.sandonaci.br.it. 

San Donaci 19/09/2022
IL DIRIGENTE

F.to LUPO Roberta

 Determina n. 617 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  19/09/2022   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1103

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 19/09/2022

IL MESSO COMUNALE
f.to Biagio PEZZUTO

IL DIRIGENTE
f.to LUPO Roberta

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 19/09/2022
IL DIRIGENTE

LUPO Roberta

 Determina n. 617 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  19/09/2022   -  pag. 4 di 4


